conforme especificado, descrito e quantificado no Anexo I - Termo de Referência deste edital, 

visando eventuais e futuras contratações, para período de 12 (dozes) meses. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

232.975,26 (duzentos e trinta e dois mil e novecentos e setenta e cinco reais e vinte e seis centavos), 

conforme documentos encartados ao processo respectivo, e irá onerar os recursos orçamentários 

indicados no momento de cada contratação. 

1.3. O julgamento será pelo critério de menor preço por item. 

1.4. Nas contratações serão utilizados recursos próprios do CIVAP.

[...]

comprovante da homologação/deferimento pelo juízo competente do plano de recuperação 

judicial/extrajudicial em vigor. 

Qualificação técnica 

p) Não será exigida.  

9. ESTIMATIVAS DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O custo estimado (total) da contratação é de R$ 232.975,26 (duzentos e trinta e dois mil e 

novecentos e setenta e cinco reais e vinte e seis centavos).  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1. Por se tratar de contratações pelo Sistema de Registro de Preços, a disponibilização dos 

créditos orçamentários se dará na formalização de cada contratação, posterior à assinatura da Ata